Государственное автономное профессиональное
образовательное  учреждение Тюменской области

«Ишимский медицинский колледж»

П Р И К А З

г. Ишим

22 сентября 2017 г.                        № 35-ОС

          О мерах по предупреждению и противодействии коррупции

На основании подпункта "б" пункта 25 Указа Президента Российской Федерации от 2
апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О
противодействии коррупции" и в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25
декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  Положение  об  антикоррупционной  политике  ГАПОУ  ТО  «Ишимский
медицинский колледж».
2. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе:
Председатель комиссии: заместитель директора по УПР Щёголев В.Ф.,
Заместитель председателя комиссии: заместитель директора по ВР и СВ Пономаренко Е.А.,
Члены комиссии:
Юрисконсульт - Кучерина Е.В.
Специалист по кадрам  - Гумбина И.Ю.
Главный бухгалтер -  Савина Н.Б.
3.  Комиссии  в  срок  до  01  декабря  2017  года  осуществить  комплекс  мероприятий  по
предотвращению коррупции в учреждении:
а) оформить стенды по антикоррупции, на которых разместить:
- нормативные, правовые документы, регламентирующие деятельность учреждения;
-  нормативные  акты  о  режиме  работы  учреждения,  порядке  приема  в  образовательные
учреждения и другие локальные акты и положения;
-  информацию  об  мерах  ответственности  за  нарушение  антикоррупционного
законодательства, способах подачи сообщений о коррупционных нарушениях;
-  график  и  порядок  приема  граждан  по  личным  вопросам  должностными  лицами
учреждения;
- организовать работу по антикоррупционному просвещению среди учащихся и сотрудников;
- разработать и утвердить план противодействия коррупции на 2018 год.
б) Организовать почту «Доверия», установить ящик для обращений граждан в доступном
месте.
4.  Создать  комиссию   по  этике,  служебному  поведению  и  урегулированию  конфликта
интересов с составе, указанном в п. 2 настоящего приказа;
5.  Назначить  ответственным за  профилактику коррупционных и иных правонарушений в
Колледже юрисконсульта Е.В. Кучерину.
6. Признать утратившим силу приказ № 18-ОС от 19.08.2015 «О противодействии коррупции
в ГАПОУ ТО «Ишимский медицинский колледж».
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   А.К. Гартунг

	П Р И К А З